平成 21 年 6 月 30 日

各 位

熊本県熊本市南熊本三丁目１４番３号
株 式 会 社 ト ラ ン ス ジ ェ ニ ッ ク
代 表 取 締 役 社 長  山 村 研 一
（コード番号  2342 東証マザーズ）
問 合 せ 先  社 長 室 室 長  坂 本 珠 美
電 話 番 号  0 7 8 - 3 0 6 - 0 5 9 0

ストック・オプション(新株予約権)の消滅および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、当社の代表取締役社長および旧取締役より、取締役に対するストック・オプションとして付与

された新株予約権（以下 本新株予約権）を放棄する旨の申し出を受けました。これに伴い、本新株予約権

が本日付で消滅いたします。このため、特別利益を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．消滅する本新株予約権の内容

(1) 株主総会決議日：    平成 20 年 6 月 25 日

(2) 取締役会決議日：    平成 20 年 7 月 25 日

(3) 新株予約権の付与日：   平成 20 年 8 月 15 日

(4) 新株予約権の総数：   3,000 個 (注１)

(5) 新株予約権の割当の対象者およびその人数： 当社の代表取締役社長および旧取締役、計 4名

(6) 新株予約権の目的となる株式の種類および数：普通株式 3,000 株（注１）

(7) 新株予約権の行使期間：  平成 22 年 8 月 15 日から平成 30 年 7 月 24 日まで

(8) 新株予約権の発行価格：   34,710 円

(9) 新株予約権の行使時の払込金額：  1 株あたり 22,801 円

（注 1）一部、退任により消滅した新株予約権を含みます。

２．放棄の理由および特別利益の計上

当社の代表取締役社長および旧取締役は、当社の置かれている事業環境等を鑑み、保有する本新株予

約権を自主的に放棄する申し出を行ったものであります。

また、このたびの放棄に伴い、本新株予約権は消滅いたします。このため、新株予約権戻入益として、

11 百万円の特別利益を計上いたします。

３．業績に与える影響

平成 22 年 3 月期の業績に与える影響については、軽微であり影響はありません。

以上